UBND TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STC-GCS
V/v đăng tải và xin ý kiến vào dự

thảo Quyết định Quy định tiêu

chuẩn, định mức sử dụng vật tư,

phương tiện, trang thiết bị

chuyên dùng phòng, chống thiên

tai thuộc phạm vi quản lý

trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang, ngày      tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND

tỉnh, UBND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc và các đoàn thể tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 20/2021/QĐ-TTg ngày 03/6/2021 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Danh mục và quy định việc quản lý, sử dụng vật tư, phương

tiện, trang thiết bị chuyên dùng phòng, chống thiên tai.

Thực hiện Đề án số 194/ĐA-UBND ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh

về xây dựng và hoàn thiện hệ thống văn bản quy phạm pháp luật của tỉnh

Tuyên Quang.

Để hoàn thiện dự thảo Quyết định Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng

vật tư, phương tiện, trang thiết bị chuyên dùng phòng, chống thiên tai thuộc

phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, Sở Tài chính đề nghị Quý cơ

quan, đơn vị (như mục kính gửi):

1. Các cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến vào dự thảo Tờ trình và dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh, ý kiến tham gia bằng văn bản gửi Sở Tài chính

trước ngày 11/02/2026, để hoàn thiện trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

2. Đề nghị Trung tâm thông tin và Công báo (trực thuộc Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh): Đăng tải Dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Tuyên Quang, mục góp ý dự

thảo văn bản để lấy ý kiến nhân dân trong 10 ngày; tổng hợp ý kiến đóng góp của

nhân dân trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang gửi Sở Tài chính để hoàn

thiện trình UBND tỉnh.

2

(Dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định được đăng tải trên Website

của Sở Tài chính tại địa chỉ http:sotaichinh.tuyenquang.gov.vn và được gửi

qua hệ thống quản lý văn bản điều hành của các cơ quan, đơn vị).

Sở Tài chính trân trọng đề nghị Quý cơ quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Công thông tin điện tử tỉnh;

- Trang Website Sở Tài chính;

- Văn phòng Sở (tham gia ý kiến);

- Lưu: VT, GCS (M.Nga).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Quốc Khánh

http://sotaichinh.tuyenquang.gov.vn/

		2026-02-07T07:30:46+0700

		2026-02-07T09:40:24+0700
	Trương Quốc Khánh

		2026-02-07T10:07:58+0700

		2026-02-07T10:07:58+0700

		2026-02-07T10:07:58+0700